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EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL Nº 01/2013/ PPG-EC 

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU, MESTRADO ACADÊMICO EM ECOLOGIA E 

CONSERVAÇÃO – TURMA 2014 
 
 
A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Conservação da Pró-
reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso – 
UNEMAT, de acordo com deliberação da Comissão de Pós-Graduação, e Resolução nº 
015/2013 do CONSUNI, comunica a abertura do processo seletivo para ingresso no Curso 
de Mestrado em Ecologia e Conservação, com início das atividades previsto para março de 
2013, que será regido pelas seguintes normas: 
 

1. Anexo II 
 
Acrescenta-se o contato do possível orientador, PASSANDO-SE A LER 
 
ANEXO II – ORIENTADORES COM DISPONIBILIDADE PARA ORIENTAR ALUNOS A PARTIR 
DE MARÇO DE 2014. 

 
DOCENTE Email de contato VAGAS 

Amintas Nazareth Rossete  amnrote@uol.com.br  1 
Beatriz Schwantes Marimon biamarimon@hotmail.com  2 
Ben Hur Marimon Junior bhmjunior@gmail.com  2 
Carla Galbiati carla@unemat.br  1 
Dilermando Pereira Lima Junior dilermando.lima@gmail.com  1 
Dionei José da Silva dioneijs@gmail.com  1 
Eddie Lenza de Oliveira eddielenza@yahoo.com.br 2 
Evandson José dos Anjos Silva beevandson@uol.com.br  2 
Fabiano Rodrigues de Melo frmelo@carangola.br  2 
Frederico Augusto Guimarães Guilherme fredericoagg@gmail.com  1 
Frederico Falcão Salles ffsalles@gmail.com  1 
Helena Soares Ramos Cabette hcabettte@uol.com.br  1  
Karina de Cassia Faria karinafaria@unemat.br  1 
Leandro Juen leandrojuen@yahoo.com.br  0 
Marco Antonio Camillo de Carvalho marcocarvalho@unemat.br  1 
Paulo César Venere pvenere@uol.com.br  1 
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DOCENTE Email de contato VAGAS 

Paulo de Marco Junior pdemarco@icb.ufg.br  0 
Paulo Monteiro Brando paulobrando@gmail.com  1 
Pedro Vasconcellos Eisenlohr pedrov.eisenlohr@gmail.com  2 
Ricardo Keichi Umetsu  rkumetsu@yahoo.com.br  2 
Teresa Cristina da Silveira Anacleto teresacristina@unemat.br  0 
 
 
 
 

 
Nova Xavantina, 04 de novembro de 2013 

 
 
 
 
 

 
Prof. Dr. Eddie Lenza de Oliveira 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação 
em Ecologia e Conservação 

 
 
 
 

 


